[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 01.11.2012

                                               № 116
станица  Хоперская

О форме среднесрочного финансового плана

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

           В связи с принятием Федерального закона от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие  с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

           1.Утвердить форму среднесрочного финансового плана Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2013-2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Специалисту 1 категории  администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Марачковой Т.А разработать среднесрочный финансовый план в сроки, установленные графиком разработки среднесрочного финансового плана Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2013-2015 годы и проекта бюджета на 2013 год, утвержденным постановлением администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района  от 22 июня 2012  года № 50«О порядке составлении  проекта бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год»

          3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого  района                                                  С.Ю.Писанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 01 ноября 2012 г.№ 116

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

на 2013-2015 годы

Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2013-2015 годы

(тыс.рублей)

	№

п/п
	Показатель

	2013 год
	Плановый период

	2014 год
	2015 год

	1.
	Бюджет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	1.1.
	Доходы

	1.2.
	Расходы

	1.3.
	Дефицит(+), профицит (-)

	1.4.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                     С.Ю.Писанов

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2013-2015 годы

	№

п\п
	Наименование расходов
	Ведом-ство
	Раздел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2013
	Плановый период

	2014
	2015

	ВСЕГО расходов:

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0020000

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020100
	120

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	0020000

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020400
	120

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	0020400
	850

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0029500
	240

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	Резервный фонд администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
	992
	01
	11
	0070400

	Резервные средства
	992
	01
	11
	0070400
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	0900000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	0900200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	0900200
	240

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	0920000

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	0920300

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	13
	0920306

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	0920306
	110

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	01
	13
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2013-2015 годы»
	992
	01
	13
	7951811

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7951811
	240

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района на 2013-2015 годы»
	992
	01
	13
	7954911

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7954911
	240

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Информационное обеспечение деятельности администрации и представительного органа  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в СМИ» на 2013 год
	992
	01
	13
	7957511

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7957511
	240

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	0013600
	120

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций
	992
	03
	09
	2180000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	2180100
	240

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	2190000

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	2190100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	2190100
	240

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	3020000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	3029900

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	540

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	03
	10
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Укрепление пожарной безопасности на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год»
	992
	03
	10
	7950911

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	7950911
	240

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	2470000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	2470000
	240

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	03
	14
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью и противодействию коррупции в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района на 2013 год
	992
	03
	14
	7950111

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	7950111
	240

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	Водные ресурсы
	992
	04
	06

	Водохозяйственные мероприятия
	992
	04
	06
	2800000

	Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	992
	04
	06
	2800400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	06
	2800400
	240

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	992
	04
	09

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	04
	09
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа повышения безопасности дорожного движения Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2012-2015 годы
	992
	04
	09
	7950411

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	7950411
	240

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	3380000
	240

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	3380000
	540

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	04
	12
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района  на 2013-2015 годы
	992
	04
	12
	7951511

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	7951511
	240

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	992
	05
	01
	1020000

	Строительство объектов общегражданского назначения
	992
	05
	01
	1020200

	Строительство объектов социального и производственного назначения, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	992
	05
	01
	1020201

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	01
	1020201
	400

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	8510500
	400

	Благоустройство
	992
	05
	03

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000100
	240

	Оказание ритуальных услуг, содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6000400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000400
	240

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000500
	240

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	05
	03
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2011-2020 годов
	992
	05
	03
	7953911

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	7953911
	240

	6.
	Образование
	992
	07
	00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	07
	07
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Молодежь Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год
	992
	07
	07
	7954711

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	7954711
	240

	7.
	Культура , кинематография
	992
	08
	00

	Культура
	992
	08
	01

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание муниципального имущества
	992
	08
	01
	4409901

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4409901
	611

	Приобретение оборудования
	992
	08
	01
	4409902

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	4409902
	612

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	4429900
	110

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	4429900
	240

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	4429900
	850

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	04
	4500000

	Другие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	04
	4501200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	04
	4501200
	240

	8.
	Социальная политика
	992
	10
	00

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	4910000

	Решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2008 г. № 158 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»
	992
	10
	01
	4910111

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	4910111
	313

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	Постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 12.08.2010 года № 59 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих в бюджетных учреждениях Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и проживающим в сельских населенных пунктах»
	992
	10
	03
	5057111

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	03
	5057111
	314

	9.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	Физическая культура
	992
	11
	01

	Долгосрочные муниципальные целевые программы
	992
	11
	01
	7950000

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» на 2013 год
	992
	11
	01
	7952311

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	7952311
	240

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                  С.Ю.Писанов